
 

 

 

平素は JA 粕屋の各事業をご利用いただき、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、これまでご愛顧いただきました青柳支所と小野支所を統合し新たに「古賀イ

ンター支所」をオープンすることとなりました。 

組合員・ご利用者の皆さまには、永年にわたりご愛顧いただきましたことに感謝

申し上げます。また、今後ご不便をおかけすることのないよう、役職員一同、一層

のサービス向上に努める所存でございます。 

何とぞ、特段のご理解を賜り、今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

 
○支所の再編は、以下の項目を目的としています。 

１．施設の老朽化の解消 
建物の老朽化を解消し、組合員・地域の皆さまにとってご利用しやすく、安全安心な

店舗施設を提供します。 
２．サービスの向上 

支所統合による人員再配置により専門性を発揮し、相談機能の強化により、地域に密
着したサービスを提供します。 

３．信頼の向上（事務堅確性の向上） 
人員配置の見直しにより事務堅確化を計り、事務的な安全性を高め信頼できる支所運

営を進めます。 
４．健全な経営 

統合による事業の効率化とコスト削減により安定的な経営基盤を構築し収益力を向上
させ、更なるサービスの向上に取り組みます。 

又、総合事業のメリットを活かし営農指導事業への支援の継続に努めます。 

 

※青柳支所・小野支所を統合し、令和７年１0月１４日(火)から青柳支所の店舗で「古賀イン

ター支所」としてスタートいたします。なお、北部プラザの敷地内に新店舗を建設し令和
８年３月に移転する予定です。 

  

ＪＡ粕屋は組合員・地域のみなさまを第一に支所の再編整備を目指します。 

 

青栁支所・小野支所統合のお知らせ 

旧・青柳支所 

令和８年 3月 北部プラザ敷地の新店舗へ移転予定 

営業日開始：令和 7 年 10 月１4 日

※建物は新店舗建設まで 

古賀インター支所として使用します 

※令和7年 10月 10日（金） 14：00営業終了 

旧青柳支所  



 

青柳、小野支所の支所統合に伴い、お取引内容にいくつかの手続きが必要となります。 

大変ご迷惑をお掛けしますが、組合員並びに地域利用者の皆さまの深いご理解とご協力

の程、よろしくお願い申し上げます。 

また、諸手続きのご案内等につきましても、役職員一同万全の体制にて対応してまいり

ます。 

 

現 在 
統合後 

（令和７年１０月１４日以降） 

支所名 住 所 電話番号 支所名 住 所 電話番号 

青柳支所 
古賀市川原1128－１ 

092-943-3761 
 

古賀インター

支所 

 

古賀市川原

1128-1 

 

092-943-3761 

小野支所 
古賀市米多比1513-1 

092-946-3031 

 

【お取引のご案内】 

 

 

今回の支所統合に伴いまして、青柳支所より発行しております通帳は、支所名と口座番

号（一部のお客さま）が変更になりますので、通帳の再発行が必要です。 

令和7年１０月１４日以降、現在ご利用の通帳をご持参の上、統合後 古賀インター支所

にてお手続きをお願いいたします。 

また、小野支所で発行しています通帳は、支所名が変更になりますが、そのまま使用で

きます。 

 

※古賀インター支所営業開始後、しばらく混雑が予想されますので、通帳での入出金がなければ再

発行の手続きを急がれる必要はありません。 

※ＡＴＭをご利用の場合は、再発行の手続き不要で従来通りお取扱い可能となります。 

なお、ＡＴＭでの通帳お取引には制限がございますので、キャッシュカードの発行をお勧めいた

します。 

※現在ご利用のキャッシュカードとローンカードは、統合後も従来通りご利用いただけます。 

 

 

 

・古賀インター支所のＡＴＭ営業時間は、従来通り8：45～18：00（平日のみ）です。 

 なお、建設中店舗移転後のATM営業時間は8：45～20：00（祝祭日含む）です。 

・小野ＡＴＭ営業時間は、8：45～20：00（祝祭日含む）です。 

 

 

・各証書はそのままご使用いただけます。 

通帳の再発行 

ＡＴＭ 

定期貯金・定期積金証書 



 

 

・公共料金、税金、クレジットカード等の変更手続きはＪＡで手続きいたしますので、お

客さまによる変更手続きは必要ありません。 

 

 

・給与振込、その他定例的な振込等（賃貸料等）のお受取りは、お手数ですがお勤め先給

与担当者さま、ご依頼人さまへの届出連絡をお願いいたします。 

・年金は、そのまま古賀インター支所でお受取りになれます。共済年金、企業年金、労災

年金等につきましては、受給者ご本人から年金支払先へ変更手続きしていただく場合がご

ざいますので、対象となるお客さまには、別途ご通知いたします。 

 

 

・令和７年１０月１４日以降の振込については、新支所名、新口座番号に変更していただ

きますよう、お客さまより各振込人さまへご依頼くださいますようお願いいたします。 

 

 

・現在ご契約いただいております共済契約は、古賀インター支所へ承継引受いたしますの

で、何ら手続きは必要ございません。 

 

※各変更手続きにつきましては、令和 7 年9 月中旬以降にご案内をお届けいたしておりま

す。（詳細につきましては、お近くの支所へお尋ねください。） 

 

口座振替 

給与振込・年金振込
等 

各種振込 

ＪＡ共済 

ＪＡ粕屋 

住 所 

古賀市川原1128-1 

ＴＥＬ：092-943-3761 

 

（新）古賀インター支所 

(旧・青柳支所) 


